ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 апреля 2021 г.                              г. Ипатово                                             № 424

[bookmark: _GoBack]О ходе выполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года за 2020 год, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 марта 2020 г. № 367

Рассмотрев информацию «О ходе выполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года за 2020 год, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 марта 2020 г. № 367» (далее – План мероприятий, Стратегия до 2035 года), администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
Проведенный анализ показателей Плана мероприятий за 2020 год отражает выполнение основных стратегических целей и задач, определенных документами стратегического планирования Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Из 171 мероприятия, установленного Планом мероприятий, в 2020 году выполнено 135, выполнение составило 78,9 процентов. Из 29-ти целевых индикаторов, утвержденных Стратегией до 2035 года, в 2020 году плановые значения достигнуты по 19 показателям, выполнение составило 65,5 процентов. Не выполнено 10 показателей, из них по 1 показателю достигнуты результаты свыше 95 процентов. Невыполнение показателей обусловлено неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, повлекшей введение ограничительных мер, связанных с распространением Covid-19, а также неблагоприятными погодными условиями на территории округа в 2020 году.
В рамках достижения плановых значений показателей социально-экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию «О ходе выполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года за 2020 год, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 марта 2020 г. № 367».
2. Поручить начальникам отделов аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и отделов (управлений, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
2.1. представить предложения по корректировке плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года по курируемым направлениям деятельности, с учетом утверждения новых муниципальных программ
      в срок до 01 мая 2021 года;
2.2. продолжить работу по выполнению плановых показателей плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года по курируемым направлениям деятельности, с учетом достижения стратегических целей и решения стратегических задач, определенных Стратегией до 2035 года
      в срок в течение 2021 года;
2.3. представить в отдел экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края информацию о ходе выполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года за 2021 год по курируемым направлениям деятельности
в срок до 01 марта 2022 год.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н., заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С., заместителей главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А., Бражко А.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина